
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente da Dario Maria Crippa 
(ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 
Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

 

Sito Web:  www.istitutograziellafumagalli.edu.it    
 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it   PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 
 

C.F. 94024420138    TEL. 039 9205385   C.M. LCRC02000L  

 

 

 

 Prot. n. (Vedi segnatura)                Casatenovo, (Vedi segnatura) 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE A SEGUITO DELL’AVVISO DI SELEZIONE DESTINATO A 
PERSONALE DOCENTE INTERNO, PER IL CONFERIMENTO DI NR. 20 INCARICHI AVENTI AD OGGETTO 
LABORATORI DI POTENZIAMENTO, SETTEMBRE 24-25, NELL’AMBITO DEL PROGETTO: 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 
e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-16688 
CUP: G24D22004690006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

RILEVATA l’esigenza di personale docente interno per la realizzazione dei laboratori  

                                   di potenziamento; 
VISTO l’avviso interno di selezione destinato a personale docente, per il conferimento 

di n. 20 incarichi individuali, con prot.n. 6470 del 08/05/24; 
CONSIDERATO       che alla data del 15/05/24 scadenza prevista dall’avviso per la presentazione 

delle manifestazioni di interesse, sono pervenute: n. 9 candidature; 
CONSIDERATO        che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute; 
VISTO  il verbale di selezione e la graduatoria provvisoria prot. n. 7112 del 18/05/24; 
CONSIDERATO     che, in particolare, i seguenti candidati sono in posizione idonea ai fini della 

selezione 
CONSIDERATO        che i docenti elencati risultano essere dipendenti di questo istituto; 
CONSIDERATO          che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle 

attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente 
connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e 
funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e 
degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA        la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione 
contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto 

I.P.S.  GRAZIELLA FUMAGALLI - C.F. 94024420138 C.M. LCRC02000L - A55A511 - AOO_LCRC02000L

Prot. 0007458/U del 25/05/2024 10:36



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente da Dario Maria Crippa 
(ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 
Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

 

Sito Web:  www.istitutograziellafumagalli.edu.it    
 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it   PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 
 

C.F. 94024420138    TEL. 039 9205385   C.M. LCRC02000L  

 

 

 

per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 
VISTO                        l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;  
VISTO                      altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;  
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012n n. 190, recante 
“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione”, 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare la graduatoria di cui al verbale prot. n. 7112 del 18/05/24; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                   Prof. Dario Maria Crippa 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente da Dario Maria Crippa 
(ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 
Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

 

Sito Web:  www.istitutograziellafumagalli.edu.it    
 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it   PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 
 

C.F. 94024420138    TEL. 039 9205385   C.M. LCRC02000L  

 

 

 

All. 1 GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

PERCORSO DOCENTE / PUNTEGGIO 

 

PERCORSO DI MENTORING E ORIENTAMENTO - 
MODULO Classi prime 

- PISTIS TAMARA MARIA EMI 75/90 

- ANTONIO SOLINAS 52/90 

- TETTAMANZI LUCA 51/90 

- PESCOSOLIDO SABRINA 45/90 

- LOREFICE GIUSEPPE 44/90 

- FRANCESCON CAROLA 41/90 

- ROSELLA FRANCESCO 40/90 

- ALAIMO GIANLUCA  37/90 

- DELL’ARTE MARCO 31/90 

- MORGESE VIVIANA 30/90 

- OMACINI EVARISTO 29/90 

- MAZZARELLA STEFANIA 29/90 

- MIGLIORISI MASSIMO 27/90 

- CORNEO GLENDA 27/90 

- D’ADDIO MARIA 27/90 

- PIOMBO FABRIZIO  26/90 

- PANZERI ELENA 24/90 

 

PERCORSO DI MENTORING E ORIENTAMENTO - 
MODULO Alunni alloglotti 

- FRANCESCON CAROLA 41/90 

- ROSELLA FRANCESCO 40/90 

- ALAIMO GIANLUCA   37/90 

- RIGAMONTI FLAVIA 32/90 

- DELL’ARTE MARCO 31/90 

- MORGESE VIVIANA 30/90 

- OMACINI EVARISTO 29/90 

- MIGLIORISI MASSIMO 27/90 

- PANZERI ELENA 24/90 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                   Prof. Dario Maria Crippa 

 


